Diário Oficial Eletrônico  n. 11.236 8 de agosto de 2023 Página 154

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

                            Campo Grande, MS, 07 de agosto de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 048/2023
O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA”

– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, e as conferidas pelo Artigo 142, do Decreto Estadual n.
12.218, de 28 de dezembro de 2006;
CONSIDERANDO a aquisição e distribuição de armas de fogo, tipo pistolas, marca Glock para o efetivo da Polícia
civil do Estado de Mato Grosso do Sul;
CONSIDERANDO o período denominado “AGOSTO LILÁS”, quando são intensificadas as atividades relaciona-
das à proteção da mulher;
CONSIDERANDO a solicitação através da CI nº 462/DDRAP/DGPC/2023;
TORNA PÚBLICA as inscrições para a Palestra “PORTE VELADO FEMININO”, que será ministrada por Fabiana
Trentin (Primeira Instrutora de Tiro e Embaixadora da Glock) e Mauro Thompson (Chefe dos Armeiros da Glock),
que ocorrerá no auditório da Academia de Polícia Civil “Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira”, localizada na Rua
Delegado Osmar de Camargo, S/nº - Jd. Veraneio, nesta capital, no dia 16.08.2023, às 14h;
As inscrições, para participação presencial e online serão realizadas mediante o preenchimento da Ficha constan-
te no Anexo I, a qual deverá ser encaminhada até o dia 14.08.2023, no e-mail acadepol@pc.ms.gov.br.
A palestra também será transmitida online, através do aplicativo Google Meet, cujo link será disponibilizado aos
inscritos.

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 048/2023 (Ficha de Inscrição - Palestra Porte
Velado Feminino Pistolas, marca Glock)

FICHA DE INSCRIÇÃO – PORTE VELADO FEMININO

NOME:

MATRÍCULA:

CARGO/FUNÇÃO:

LOTAÇÃO:

CELULAR:

EMAIL:

___________________________________
Assinatura da Chefia Imediata

OBS: AS FICHAS DE INSCRIÇÃO DEVERÃO SER ENCAMINHAS IMPRETERIVELMENTE ATÉ O DIA 14.08.2023,
PARA O EMAIL acadepol@pc.ms.gov.br.

Campo Grande – MS, 07 de agosto de 2023.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil